[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2011                                                                                                                           № 3725
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 25.08.2010 № 7650
«Об утверждении муниципальной целевой

программы «О поддержке отдельных  категорий

граждан, проживающих на  территории

Ярославского  муниципального  района,

по проведению ремонта жилых помещений

и (или) работ, направленных на повышение уровня

обеспеченности их коммунальными услугами»

на 2010-2013 годы»
     Администрация района п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести изменения в муниципальную целевую  программу  «О поддержке отдельных  категорий  граждан, проживающих на  территории Ярославского  муниципального  района, по проведению ремонта жилых помещений                         и (или) работ, направленных на повышение уровня  обеспеченности                           их коммунальными услугами на 2010-2013годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района                             от  25.08.2010 № 7650, согласно приложению.
     2.-Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы   Администрации ЯМР   по   вопросам    жилищно-коммунального    хозяйства и строительства В.Л. Морозова.
     3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района
                                                               А.В. Решатов

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                к постановлению

                                                                                               Администрации ЯМР

                                                                                               от 14.07.2011  № 3725
Изменения в муниципальную целевую программу

«О поддержке отдельных  категорий  граждан, проживающих                          на  территории Ярославского  муниципального  района,                                         по проведению ремонта жилых помещений  и (или) работ,                   направленных на повышение уровня  обеспеченности

их коммунальными услугами на 2010-2013годы»
     1. По тексту Программы слова “муниципальное учреждение «Многофункциональный центр развития» ЯМР (далее – МУ «МФЦР»)”       заменить словами “муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития» ЯМР (далее –МКУ «МФЦР»)”.

     2. В  разделе   «Паспорт   программы»   –  ответственные  лица  для  контактов –вместо Ларкиной Ольги Адольфовны читать «Морозов   Виктор  Леонтьевич».

     3. Раздел  III. УЧАСТНИКИ ПРОГРАММЫ изложить в новой редакции:

     «                                          III. УЧАСТНИКИ ПРОГРАММЫ
В сферу действия Программы включены следующие категории граждан:

1. Инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

2. Участники Великой Отечественной войны 1941-1945 годов  из числа лиц, подпункта 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ                         «О ветеранах».

3. Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда».

4. Лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов    и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог.

5. Нетрудоспособные члены семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны, члены семей погибших в Великой Отечественной войне лиц из числа личного состава групп самозащиты объектовых и аварийных команд местной противовоздушной обороны, а также члены семей погибших работников госпиталей и больниц города Ленинграда, состоявшие на их иждивении                   и получающие пенсию по случаю потери кормильца (имеющие право                    на ее получение) в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации; независимо от состояния трудоспособности, нахождения                на иждивении, получения пенсии или заработной платы родители погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны, супруга (супруг)  погибшего (умершего) инвалида
2
 войны, участника Великой Отечественной войны, не вступившие                        в повторный брак. Все вышеперечисленные категории граждан могут являться участниками Программы при условии, если они:

· не признаны нуждающимися в улучшении жилищных условий                            в соответствии с жилищным законодательством;

· не имеют права на получение социальной поддержки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета.».

     4. в разделе IV. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ:

     4.1  пункт 4 изложить в следующей редакции

     «4. .МКУ «МФЦР» ЯМР после получения извещения посредством факсимильной или телефонной связи от департамента ЖКХ и инфраструктуры ЯО списка жилых помещений подлежащих осмотру,  согласовывает                          с гражданином (членом семьи, представителем) возможность предоставления доступа в жилое помещение и посредством факсимильной или телефонной связи о готовности гражданина (члена семьи, представителя) обеспечить доступ в жилое помещение в назначенное  время.»

    4.2 в пункте 5 исключить слова «государственной жилищной инспекцией»;

    4.3 в  пункте  6  слова  « государственным  жилищным  инспектором  области» заменить словами «представителями органов местного самоуправления»;

    4.4 пункт  8  дополнить словами  «Средства  областного и местных бюджетов по     желанию  ветерана  Великой  Отечественной  войны  1941 -1945 годов могут     полностью  использоваться  на  приобретение  оборудования                          и материалов»;

    4.5 в  пункте  11   исключить слова  « квитанция    на   оплату ».

    5. в  пункте 2 раздела   VI. СРЕДСТВА ОБ ОБЩЕЙ ПОТРЕБНОСТИ                         В РЕСУРСАХ слова «субсидий   бюджету » заменить словами  «межбюджетных трансфертов».